



una financiera solidaria

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2026

(En miles de Soles)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 JUNIO DE 2026

(En miles de Soles)

FINANCIERA QAPAQ S.A. R.U.C. 20521308321

Av. Pershing N° 455-Magdalena del Mar

REPORTE 4-D RESUMEN REQUER. DE PATRIMONIO ADICIONAL

Al 30 de junio de 2026 (En miles de Soles)

ACTIVO	TOTAL	PASIVO Y PATRIMONIO	TOTAL	DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2026	TOTAL	Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	APR (1)	Total4
DISPONIBLE	109,705	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	263,318	INGRESOS POR INTERESES	56,032	Método Estándar	288,379	28,838
Caja	15,791	Obligaciones a la Vista	7,119	Disponible	787	Total APR por Riesgo de Crédito y Total Req. de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito.	288,379	28,838
Banco Central de Reserva del Perú	49,845	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	178,624	Fondos Interbancarios	-	Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	APR (1)	Total4
Bancos y Otras Emp. Sist. Fin. del País	44,069	Obligaciones por Cuentas a Plazo	77,551	Inversiones a Vencimiento	96	Método Estándar	-	41
Otras Disponibilidades	-	Otras Obligaciones	24	Cartera de Créditos Directos	55,149	Riesgo Cambiario	415	41
INVERS. DISPON. PARA LA VENTA	-	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANC.	-	GASTOS POR INTERESES	5,611	Total APR por R. de Mercado y Total Req. de Patrimonio Efectivo por R. de Mercado	415	41
Instrumentos Represent. de capital	-	Adeudos y Ob. Emp. e Inst. Financ. del País	-	Obligaciones con el Público	5,611	Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional	APR (1)	Total4
INVERSIONES A VENCIMIENTO	4,923	Adeudos y Ob. Emp. Exterior y Org. Financ.	-	Adeudos y Obligaciones Financieras	-	Método del Indicador Básico	72,199	7,220
CARTERA DE CREDITOS	205,038	Otros Adeudos y Ob. País y del Exterior	-	Adeudos y Oblig. del Sistema Financ. del País	-	Método Estandar Alternativo	-	-
Cartera de Créditos Vigentes	216,313	Valores y Títulos	-	Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	-	Total APR por R. Operac. y Total Req. de Patrimonio Efectivo por R. Operacional (V)	72,199	7,220
Cartera de Créditos Refinanciados	1,973	DERIVADOS PARA NEGOCIACION	-	Cuentas por Pagar	-	Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper. y Total Req. de Patrim. Efec. x Riesgo Cred., Merc. y Oper.	360,993	36,099
Cartera de Créditos Vencidos	12,389	DERIVADOS PARA COBERTURA	-	Intereses de cuentas por pagar	-	(IX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir R. de Crédito, Mercado y Operacional (3)		65,945
Cartera de Créditos en Cob. Judicial	1,716	CUENTAS POR PAGAR	7,912	MARGEN FINANCIERO BRUTO	50,421	(X) Req. de colchón de conservación		6,769
(-) S/. Provisiones para créditos.....	(27,353)	PROVISIONES	152	Provisiones para Créditos Directos	11,341	(XIII) Total requerimiento de colchones (4)		6,769
CUENTAS POR COBRAR	1,413	Provisión para Créditos Contingentes	-	MARGEN FINANCIERO NETO	39,080	(XIV) CET1 asignado a cubrir colchones		12,365
Ctas por Cobrar Bs. y Ss. y Fideicom.	-	Provisión para litigios y demandas	152	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,530	(XV) Req. Pat. Efectivo por R. por concentración ind., sectorial y regional (6)		3,460
Otras Cuentas por Cobrar	1,413	Otros	-	Ingresos Diversos	2,530	(XVII) Prov. Vol. aplicables para disminuir req. de pat. Efec. por riesgos adicionales (7)		3,036
BIENES REAL. REC. EN PAGO ADJU.	496	IMPUESTOS CORRIENTES.	-	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,329	(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales		425
Bienes Recib. en Pago y Adjudicados	496	OTROS PASIVOS	823	Gastos por Fideicomisos y Com. de Confianza	-	(XIX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales		776
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	15,133	TOTAL DEL PASIVO:	272,205	Primas al Fondo de Seguro de Depósito	1,042	Patrimonio Efectivo		-
ACTIVO INTANGIBLE	196	PATRIMONIO	80,889	Gastos Diversos	2,287	(XX) Capital Ordinario de Nivel I (8)		75,481
Plusvalía	-	Capital Social	101,605	MARGEN FINAN. NETO ING. Y GTOS POR SS.	38,281	(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel I (8)		75,481
Otros Activos Intangibles	196	Capital Adicional	-	RESULTADO POR OP. FINANCIERAS (ROF)	9,939	(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II (8)		3,605
IMPUESTOS CORRIENTES	4,143	Reservas	2,235	Inversiones disponibles para la venta	-	(XXIII) Patrimonio Efectivo Total (8)		79,086
IMPUESTO DIFERIDO	10,220	Resultados Acumulados	(36,175)	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	8,391	(XXIV) Total Req. de Patrimonio Efectivo		43,293
OTROS ACTIVOS	1,827	Resultado Neto del Ejercicio	13,224	Otros	1,548	(XXV) Superávit (déficit) global de Pat. Efectivo		35,793
TOTAL DEL ACTIVO	353,094	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	353,094	MARGEN OPERACIONAL	48,220	(XXVI) Ratio de Capital Global (%)		21.91
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL FORMA B-2 AL 30 DE JUNIO DE 2026				GASTOS DE ADMINISTRACION	28,865	Publicado en cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD		
(Expresado en miles de Soles)				Gastos de Personal y Directorio	18,193			
Periodos acumulados				Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	10,486			
2026				Impuestos y Contribuciones	186			
Resultado Neto del Ejercicio				DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	706			
13,224				MARGEN OPERACIONAL NETO	18,649			
Otro Resultado Integral				VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	120			
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos				Prov. para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	120			
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO				Prov. para Bienes Realiz. Recib. en Pago, Recup.	(19)			
13,224				Deterioro de Activos Intangibles	-			
				Provisión para Litigios y Demandas	19			
Concepto	Monto de los Activos S/. (000)	Contraparte del financiamiento	Plazo del contrato	Deuda que respalda S/. (000)	Legislación	Jurisdicción	Otros	
1.Financiamientos recibidos con garantía de cartera de créditos	-			-				
2.Financiamientos recibidos con garantía de otros activos	-			-				
Total	-			-				
				RESULTADO DE OPERACIÓN	18,529			
				OTROS INGRESOS Y GASTOS	346			
				RES. EJERC. ANTES DE IMPTO. A LA RENTA	18,875			
				IMPUESTO A LA RENTA	(5,651)			
				RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	13,224			